
  



 

 

 

Debbie 
Macomber 

 

IR VĖL 
GĖLIŲ GATVĖJE 

 

Ciklo 
„Gėlių gatvė“ 
ketvirta dalis 

  



 

Romance Writers of America asociacija buvo įkur-
ta 1981 metais. Jos misija – propaguoti aktyvią 
jausmų romanų rašytojų veiklą. Asociacija vienija 
daugiau kaip 10000 žmonių, kuriems artimas jaus-
mų romano žanras. 

Asociacija turi keletą prestižinių apdovanojimų. 
Vienas svarbiausių – Noros Roberts vardo apdova-

nojimas už viso gyvenimo kūrybą. 



Versta iš Debbie Macomber, 
Back on Blossom Street, 

MIRA Books, 2007 

© Debbie Macomber, 2007 

 

Šis leidinys publikuojamas pagal sutartį su 
„Harlequin Enterprises II B.V. / s. à. r. l.“ 

 

Visi šios knygos personažai yra išgalvoti. Bet koks 
panašumas į tikrus asmenis, gyvus ar mirusius, yra 
visiškai atsitiktinis. 

 

Visos teisės į šį kūrinį saugomos. Šį leidinį 
draudžiama atkurti bet kokia forma ar būdu, viešai 
skelbti, taip pat padaryti viešai prieinamą 
kompiuterių tinklais (internete), išleisti ir versti, 
platinti jo originalą ar kopijas: parduoti, nuomoti, 
teikti panaudai ar kitaip perduoti nuosavybėn be 
raštiško leidėjo sutikimo. Už draudimo nepaisymą 
numatyta teisinė atsakomybė. 

 

© Eglė Gaivenytė, vertimas iš anglų kalbos, 2009 

© Živilė Adomaitytė, knygos viršelio dizainas, 2015 

© Thinkstockphotos.com, viršelio nuotrauka 

© „Svajonių knygos“, 2015 

ISBN 978-609-03-0603-1 

 

Elektroninę versiją parengė Knygute.lt, 2020 

http://www.knygute.lt/


  



 

SKIRIU BRANGIEMS DRAUGAMS 

BOBUI IR DŽOANAI MAKEONAMS 



TRIKAMPĖS MALDININKĖS 
SKAROS MEZGIMAS 

Skaros dydis: 165 cm ilgio x 84 cm pločio 

Siūlai: labai stori, trys sruogos (maždaug po 
170 g, 169 m). 

Virbalai: 13 dydžio (9 mm) 80 cm ilgio vir-
balai su valu arba atitinkamo dydžio virbalai, 
kuriais galima numegzti reikiamą raštą. 

Mezgimo būdas: ripsu, 10 akių ir 16 eilių 
(10 cm). 

Mezgimo pavyzdėlis: 10 cm kvadratas. 

Uždėti 10 akių. Megzti 16 eilių. Nuimti visas 
akis. 

Skara 

Uždėti vieną akį. 

1 eilė. Megzti gerosiomis akimis, kabinant už 
priekinės, paskui už užpakalinės akies (pridė-
jimas): 2 akys. 

2 eilė. Pridėjimas, 1 geroji: 3 akys. 

3–6 eilės. Pridėjimas, megzti gerosiomis 
akimis iki galo: 7 akys. 

7 eilė. 3 gerosios, užmetimas, megzti gero-
siomis akimis iki galo: 8 akys. 



Kartoti 7 eilę, kol mezginys bus maždaug 
81,5 cm pločio nuo pradžios, baigiant lyginiu 
skaičiumi akių. 

Kita eilė. 3 gerosios, užmetimas, * sumegzti 
2 akis gerąja akimi į dešinę, užmetimas; karto-
ti nuo * iki paskutinių 3 akių, 3 gerosios akys. 

Kitos 4 eilės. Pridėjimas, megzti gerosiomis 
akimis iki galo. 

Baigiamoji eilė. Sumegzti 2 akis gerąja akimi 
į dešinę, * 1 geroji akis, permesti antrą akį ant 
dešinio virbalo per ką tik išmegztą pirmą; kar-
toti nuo * iki paskutinių 2 akių, sumegzti 2 akis 
gerąja akimi į dešinę, perkelti antrą akį ant 
dešinio virbalo per pirmą akį ir ištraukti siūlą. 

John Feddersen pavyzdys iš „Leisure Arts“ 

ALIKSĖS KIAURARAŠTĖ 
MALDININKĖS SKARA1 

Kiauraraščio mezgimas 

Daugelis mezgėjų mano, kad megzti kiaura-

                                            
1 © Myrna A. I. Stahman, 2006, dba Rocking Chair 

Press2. Tinklalapyje www.DebbieMacomber.com 
rasite pagal šias instrukcijas numegztų skarų pa-
vyzdžių 



raščiu yra sunku. Iš tikrųjų kiauraraščio mez-
gimas – paprasčiausias skylučių išdėstymas 
pagal gražų piešinį. Skylutes yra labai papras-
ta padaryti. Tiesiog užmeskite siūlą ant deši-
nio virbalo – ir štai, jūs jau turite skylę. Dažnai 
užmetant siūlą padaryta skylė suporuojama su 
suėmimu. Populiariausias suėmimas yra tie-
siog 2 sumezgamos akys. Sumezgant 2 akis 
kartu, ta akis, į kurią pirmą įkišite virbalą, bus 
viršuje. Daugelis mezgėjų sumegzdamos 2 
akis gerąja akimi gauna į dešinę pusę pasviru-
sį suėmimą. 

Aliksės skaroje yra suėmimai į dešinę, jų 
veidrodiniai atspindžiai – suėmimai į kairę ir 3 
akių suėmimai. Darydami suėmimą į kairę (1) 
kiškite dešinį virbalą į pirmą akį ant kairiojo 
virbalo, lyg norėtumėte ją išmegzti, bet tik 
perkelkite ant dešiniojo virbalo, (2) išmegzkite 
kitą gerąją akį ant kairiojo virbalo ir (3) per-
meskite pirmą nukeltą akį per ką tik išmegztą. 

3 akys sumezgamos taip: (1) kiškite dešinįjį 
virbalą į pirmą akį ant kairiojo virbalo, lyg no-
rėtumėte ją išmegzti, bet tik perkelkite ant 
dešiniojo virbalo, (2) sumegzkite kitas 2 akis 
gerąja akimi į dešinę ir (3) permeskite per jas 
nukeltą pirmą akį. 

Puikus būdas pasimokyti megzti kiauraraščiu 



– numegzti trikampę kiauraraštę pašluostę. 
Reikės storų 100 proc. medvilninių siūlų ir 8 
numerio virbalų, kad su kiekviena išmegzta 
akimi gerai matytumėte kiauraštį. Megzdamos 
pašluostę įgusite uždėti akis, megzti kiaura-
raštį ir užbaigti mezginį nuimant akis. Net jei 
padarysite klaidų, tokia pašluostė puikiai tiks 
indams šluostyti. 

Skaros mezgimas 

Galite rinktis bet kokius patinkančius siūlus. 
Aš abi skaras (ir lygiojo mezgimo, ir ripso) 
mezgiau iš plonų siūlų, kitą ripso skarą mez-
giau iš plonų merino ir alpakų siūlų. Kiauraraš-
tį galima megzti ir iš rankomis dažytų (margin-
tų) nekontrastingų siūlų, kurių spalvos keičiasi 
kas 10–15 cm, ir iš vienspalvių. 

Daugelis mezgėjų labiau mėgsta megzti 
kiauraraštį pagal schemą nei pagal aprašymą. 
Schemoje pavaizduotas mezginio vaizdas iš 
gerosios pusės. Schema skaitoma taip pat, 
kaip ir mezgama – iš dešinės į kairę ir iš apa-
čios į viršų. Schemoje pavaizduotos tik gero-
sios pusės nelyginės eilės, kuriomis išmezga-
mas raštas; lyginės eilės mezgamos pagal raš-
tą. Megzdami pagal schemą greitai išmoksite 
„skaityti“ savo mezginį. Truputis praktikos – ir 
galėsite susekti padarytas klaidas. 



Aliksės maldininkės skara sudaryta iš 4 akių 
pradžios krašto, dviejų trikampių, sujungtų 
vienos akies juosta per vidurį, ir 4 akių pabai-
gos krašto. Kiekvienas trikampis prasideda 
nuo apačios taško ir didėja kartu su skara. Ka-
dangi abu trikampiai yra vienodi, jie mezgami 
pagal tą pačią schemą. 

Schemoje yra pavaizduota pusė skaros; joje 
nėra vidurinės akies tarp dviejų trikampių nei 
4 akių pradžios ir pabaigos kraštų. Pradėkite 
eilę išmegzdami 4 akių pradžios kraštą; iš-
megzkite vieną kartą schemos eilutę; išmegz-
kite vieną gerąją vidurinę akį; išmegzkite sch-
emos eilutę dar kartą ir 4 pabaigos krašto 
akis. 

Pirmos ir paskutinės 4 kiekvienos eilės akys 
sudaro viršutinį skaros kraštą. Nors aprašyme 
nurodyta tiesiog išmegzti 4 gerąsias pirmas 
akis, aš rekomenduočiau pirmą akį nukelti py-
nutės formos krašteliui: (1) laikydami siūlą 
prieš mezginį (2) nukelkite pirmą akį, lyg no-
rėtumėte ją išmegzti išvirkščią, (3) grąžinkite 
siūlą už mezginio ir (4) išmegzkite likusias 3 
gerąsias akis. Paskutines 2 akis kiekvienoje 
eilėje išmegzkite gerosiomis akimis. Aprašyme 
4 krašto akys bus pažymėtos 4B kiekvienos 
eilės pradžioje ir pabaigoje. 



Rekomenduočiau naudoti akių žymeklius 3 
vietose: (1) iškart po 4 pradžios krašto akių, 
(2) prieš vidurinę akį ir (3) prieš 4 pabaigos 
krašto akis. Pritvirtinkite po maždaug 30 cm 
siūlgalį prie kiekvieno akių žymeklio; siūlas 
prilaikys žymeklį, jei jis atsitiktinai nusprūstų 
nuo virbalo. Aprašyme žymeklio vieta pažymė-
ta ^ ženklu. 

 

Aliksės lygiojo mezgimo skara 

Akių uždėjimas: pasilikdami ~ 25 cm ilgio 
siūlo galą uždėkite 11 akių.  

Pradžios eilė: 2 gerosios, 1 išvirkščia, 1 gero-
ji, ^, 3 išvirkščios, ^, 1 geroji, 1 išvirkščia, 2 
gerosios. Iš viso 11 akių. 

Mezgimas pagal schemą. Megzkite pagal 
schemą. Joje pavaizduotas jūsų mezginys iš 
gerosios pusės. Schema skaitoma iš dešinės į 
kairę ir iš apačios į viršų. Schemoje pavaizduo-
tos tik nelyginės gerosios pusės eilės. Nors 1a 
schemos eilėje parodytos tik 3 akys, 1a eilėje 
mezgama 11 akių ir baigiama turint 15. Sche-
moje neparodytos akys: (1) pirmos 4 pradžios 
krašto akys; (2) vidurinė geroji akis; (3) pasku-
tinės 4 pabaigos krašto akys. 

Pradėdami 1a eile kiekvieną nelyginę eilę 



megzkite išmegzdami 4 pradžios krašto akis: 
pirmą akį nukeliame, lyg megztume išvirkščią, 
1 geroji, 1 išvirkščia, 1 geroji; vieną kartą iš-
megzkite schemos eilutę; išmegzkite 1 gerąją 
akį; išmegzkite tą pačią schemos eilutę dar 
kartą; megzdami 4 pabaigos kraštą 1 akį iš-
megzkite gerąją, 1 – išvirkščią, 2 – gerąsias. 
Kiekvienoje lyginėje eilėje išmegzkite 4 krašto 
akis B4, megzkite išvirkščiomis akimis iki 4 
paskutinių akių, B4. 

Prie schemos pateikiamas išsamus kiekvie-
nos eilės aprašymas nuo 1a iki 16a ir 1b–4b. 
Kiekviena rašto eilė yra nelyginė mezgimo ei-
lė. Kiekviena rašto eilė pailgėja 4 akimis. 

Kaskart pridedant akių užmetamas siūlas ant 
virbalo. Užmetama iškart po 4 pradžios krašto 
akis, abipus vidurinės akies ir prieš 4 pabaigos 
krašto akis. Vidurinė akis aprašyme išskirta 
paryškintu šriftu. 

1a eilė: B4, uždėkite žymeklį, (užmetimas, 1 
geroji, užmetimas), uždėkite žymeklį, 1 gero-
ji, (užmetimas, 1 geroji, užmetimas), uždėkite 
žymeklį, B4. (15 akių) 

2a ir visos lyginės eilės: B4, megzti išvirkš-
čiomis iki 4 paskutinių akių, B4. 

3a eilė: B4, ^, (užmetimas, 3 gerosios, už-



metimas), ^, 1 geroji, (užmetimas, 3 gero-
sios, užmetimas), ^, B4. (19 akių) 

5a eilė: B4, ^, (užmetimas, 5 gerosios, už-
metimas), ^, 1 geroji, (užmetimas, 5 gero-
sios, užmetimas), ^, B4. (23 akys) 

7a eilė: B4, ^, (užmetimas, 7 gerosios, už-
metimas), ^, 1 geroji, (užmetimas, 7 gero-
sios, užmetimas), ^, B4. (27 akys) 

9a eilė: B4, ^, (užmetimas, 9 gerosios, už-
metimas), ^, 1 geroji, (užmetimas, 9 gero-
sios, užmetimas), ^, B4. (31 akis) 

11a eilė: B4, ^, (užmetimas, 11 gerųjų, už-
metimas), ^, 1 geroji, (užmetimas, 11 gerųjų, 
užmetimas), ^, B4. (35 akys) 

13a eilė: B4, ^, (užmetimas, 13 gerųjų, už-
metimas), ^, 1 geroji, (užmetimas, 13 gerųjų, 
užmetimas), ^, B4. (39 akys) 

15a eilė: B4, ^, (užmetimas, 15 gerųjų, už-
metimas), ^, 1 geroji (užmetimas, 15 gerųjų, 
užmetimas), ^, B4....  

 


	TRIKAMPĖS MALDININKĖS SKAROS MEZGIMAS
	ALIKSĖS KIAURARAŠTĖ MALDININKĖS SKARA

